
گروه اقتصــادی / »پتروشــیمی تحریم پذیر 
نیســت.« این جملــه را بعــد از آنکه امریکا 
صنعت پتروشــیمی ایــران را تحریــم کرد، 
بارهــا در ماه هــای اخیــر از زبــان مســئولان 
شــنیدیم؛ اما اکنون هیأت ها و شــرکت های 
خارجــی حاضــر در تهــران بر ایــن موضوع 
مهر تاییــد می زنند. آنها هــم معتقدند که 
خــود  خــاص  پیچیدگی هــای  پتروشــیمی 
را دارد و تحریــم آن کار را ســخت می کنــد 
امــا متوقــف نــه. روز گذشــته ســیزدهمین 
کار  ایران پلاســت  بین المللــی  نمایشــگاه 
خود را در تهران آغاز کرد. در این نمایشــگاه 
تابلوی 35 شرکت خارجی دیده می شود که 
غرفــه دارند. 12 هیأت از 10 کشــور خارجی و 
14 کشور مستقل هم آمده اند. این 12 هیأت 
از کشورهایی نظیر عراق، افغانستان، ترکیه، 
ویتنــام،  پاکســتان،  جمهوری آذربایجــان، 
ارمنستان، کنیا، هندوستان و تونس هستند. 
تجــاری نیــز از کشــورهای ایتالیــا، اوکرایــن، 
لبنــان  و  ســوریه  روســیه،  رومانــی،  چیــن، 
حضور دارند. با تعــدادی از نمایندگان این 
کشورها صحبت کردیم و آنها می گویند که 
می تــوان با ایــران همکاری ها را ادامــه داد و 
تحریم ها مانع جدی محســوب نمی شــود؛ 
اما این همکاری به صورت علنی و با انجام 
تشریفات نخواهد بود. البته یک نکته در این 
خصوص وجود دارد. امسال جای غول های 
پتروشــیمی جهان کــه بعد از برجــام مدام 
به تهــران می آمدند و برای ســرمایه گذاری 
مذاکره می کردند، در نمایشگاه خالی است. 
شــرکت هایی که منافع مشــترک با امریکا و 

سهامدار امریکایی دارند.
ë پتروشیمی، دشمن خام فروشی

ســیزدهمین  رســمی  گشــایش  آییــن  در 
نمایشــگاه بین المللــی ایران پلاســت، وزیر 
نفت به نکاتــی درباره برنامه هــای پرهیز از 
خام فروشــی اشاره کرد و آن را از برنامه های 

اصلی وزارت نفت دانست.
بیــژن زنگنه می گوید: هنگامــی که به تولید 
 1۴00 ســال  در  دلار  میلیــارد   2۵ از  بیــش 
می رسیم، یک جهش بزرگ رخ خواهد داد 

و این راه ادامه خواهد داشت.
وزیر نفت با اشاره به اینکه در آستانه جهش 
سوم صنعت پتروشیمی قرار داریم، توضیح 
ارزش محصــولات  می دهــد: در ســال ۷۶ 
پتروشــیمی به قیمت آن زمان یک میلیارد 
دلار بود.ارزش کنونی محصولات پتروشیمی 
بیش از 1۶ میلیارد دلار است. در این سال ها 
تلاش های زیادی برای طرح های نیمه تمام 
و جدید در صنعت پتروشــیمی شده است. 
جهش دوم صنعت پتروشــیمی از سال ۹2 
آغاز شده و تا پایان سال 1۴00 پایان می یابد. 
با تحقق این جهش، ظرفیت تولید صنعت 
پتروشــیمی بیش از 100 میلیــون تن خواهد 
شــد. اما در جهش سوم ایجاد تنوع خوراک، 
محصولات، تولیــد پروپیلن و متنوع ســازی 
زنجیره  پایین دست بسیار مورد تأکید وزارت 
نفت است و مناســب ترین خوراک استفاده 
از گاز طبیعــی اســت. هــدف جهــش ســوم 
صنعت پتروشیمی تا پایان سال 1۴0۴ تحقق 
ظرفیــت تولید بیــش از 130 میلیون تنی به 

ارزش 3۷ میلیارد دلار است. 
ë ۱۴۰۰ تولید ۱۶ میلیون تن اتان تا

تولیــد اتان در ســال 13۹2، ۴.2 میلیون تن و 
در ســال 13۹۷، ۷.3 میلیون تن بوده است. 
حال زنگنه می گوید: این رقم به 1۶ میلیون 
تــن در ســال 1۴00 خواهد رســید. طرح های 
پارس جنوبی و ان جی ال های 3100، 3200، 
خــارک و پالایــش گاز بیدبلند خلیج فارس 
در تأمین خوراک مجتمع های پتروشــیمی 
تعیین کننــده هســتند و به گفتــه وزیر نفت 
طرح پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 3.۴ 
میلیون تن، ان جی ال 3200، ۸ میلیون تن، 
ان جــی ال 3100، ۹00 هــزار تن، خــارک 2.۴ 
میلیون تن، پالایشــگاه پارســیان سپهر 3.3 
میلیون تن و پتروپالایش کنگان 3.۵ میلیون 
تــن در ســال تولیــد خواهند داشــت. زنگنه 
تأکید می کند: با اجرای پروژه های ان جی ال، 
بیدبلند خلیج فارس و طرح های جمع آوری 
گازهــای همــراه، گازهــای مشــعل به صفر 
نزدیــک و به ثروت تبدیل می شــوند و دیگر 

آلودگی محیط زیستی نخواهند داشت.

ë آمایش سرزمین برای توسعه
کــه  اســت  قــرار  ســرزمین  آمایــش  طــرح 
تعیین کننده مسیر توسعه کشور شود. زنگنه نیز 
با اشــاره به اینکه آمایش سرزمین مورد توجه 
وزارت نفت اســت، می گوید: با توجه به اینکه 
مجتمع های پتروشیمی به آب احتیاج دارند، 
بنابراین تصمیم گرفته شــده در کنار ســواحل 
خــزر و بعضی از مناطق کشــور که توان تأمین 
آب دارند به شــرط ایجاد زنجیره پایین دست 

در کنار آنها، صنعت پتروشیمی توسعه یابد.

ë پتروشیمی خط مقدم جنگ اقتصادی
صنعت پتروشیمی در شرایط کنونی کشور 
در خــط مقدم جنــگ اقتصادی قــرار دارد. 
ایــن موضــوع را زنگنه می گویــد. او توضیح 
می دهــد: ایــن صنعــت بالاتریــن نقــش را 
صــادرات  از  حاصــل  ارز  بازگردانــدن  در 
محصولات به چرخه اقتصادی کشور نسبت 
بــه واحدهای دیگر دارد. به گفته وزیر نفت، 
صنعت پتروشیمی در عین حال که عمده 
ارز حاصــل از محصــولات خود را به شــبکه 

نیمــا عرضه می کند، طرح هــای خود را هم 
اجرا می کند و وارد جهش سوم می شود.

ë تولیدات پتروشیمی و  ۱۰5 محصول
در این مراســم بهــزاد محمــدی، مدیرعامل 
شــرکت ملــی پتروشــیمی نیز بــا بیــان اینکه 
در حــال حاضــر ۹0 محصــول در صنعــت 
پتروشــیمی تولیــد می شــود، گفــت: تا ســال 
1404 این رقم به 105 محصول خواهد رسید. 
مدیرعامل شــرکت صنایع ملی پتروشــیمی 
همچنیــن بیــان می کند: مهمترین نشســت 

نفــت  وزرای  نشســت  امســال  نمایشــگاه 
کشــورهای عضو اکو اســت که روز چهارشــنبه 
برگزار می شــود. بــرای کنفرانــس اکوپلاس از 
وزیران نفت و انرژی 11 کشور از آسیای میانه و 
کشورهای همسایه دعوت شده است که هدف 
از برگزاری این کنفرانس افزایش همکاری ها 
در  ســرمایه گذاری  فرصت هــای  معرفــی  و 
صنعــت پتروشــیمی کشــور اســت. بــه نظــر 
می رســد کــه تصمیــم ایــران بــرای رهایــی از 

خام فروشی جدی تر از هر زمانی است.
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۱. با آقای کلانتری )رئیس سازمان 
حفاظــت محیــط زیســت( درباره 
کیفیــت بنزیــن صحبــت کــردم. 
بالا بــودن میزان گوگرد در بنزین صحت ندارد. هر زمان 
کــه وضــع وزارت نفت در افکار عمومی خوب می شــود، 
عده ای شــایعاتی پخش می کنند تا وزارت نفت را اذیت 

کنند. ان شاءالله اینها را نیز خدا از آنها قبول کند.
2. درباره تحریم و اینکه آیا درخواست از ایران برای خرید 
نفت پس از حمله به تأسیســات نفتی شرکت سعودی 

آرامکو افزایش یافته است، صحبت نمی کنم.
3. وزارت نفت آیین نامه اجرایی توسعه پتروپالایشگاه ها 
را زودتر از زمانی که متعهد بود، نوشته است و شنبه هفته 
جاری آن را به دولت ارسال کردیم. آنجا نیز تسهیلاتی را 
برای توسعه پتروپالایشگاه ها در نظر گرفته اند که دولت 
برای راه اندازی  کمک کند، ما نیز از آنها حمایت می کنیم.
هنــوز  انــرژی  حامل هــای  قیمــت  افزایــش  دربــاره   .4

تصمیمی نهایی نشده است.
5. اظهــارات اخیــر دربــاره هپکــو شــایعه و دروغ اســت. 
عده ای دروغ هایی می گویند و من هم نمی دانم، چرا این 
دروغ ها را می گویند و چه نیتی دارند؛ بالاخره دروغ خوب 
نیســت، اگر دولت بــرای دروغ گفتن مالیات می گرفت، 

درآمد آن بیشتر از درآمدهای نفتی بود.
6.اینکه می گویند به تأسیسات نفتی ایران حمله سایبری 
شده، دروغ است. این اخبار را دروغگوها منتشر می کنند، 
همه این خبرها دروغ است و ما آمادگی خوبی داریم. این 

حرف ها را عنوان می کنند؛ اگر هم باشد، ما آماده هستیم 
و سیستم های کشــور آنقدر هوشیار هســتند که جلو این 
حمله هــا را بگیرند، در برخی نقاط نیز مــا اقدام هایی را 

برای جلوگیری از این حملات انجام داده ایم.
7. هیچ مشکلی در تولید بنزین از جمله سوپر نداریم.

8. هم اکنــون مهم ترین اولویت مــا تکمیل طرح فراگیر 
پالایشــی ســیراف بــا ظرفیــت روزانــه 3۶0 هــزار بشــکه 
است که زنجیره پتروپالایشــگاهی هستند. مراحل اولیه 
آنها پالایشگاه هایی هســتند که ۸ میلیون تن نفتا تولید 

می کنند، نفتا هم خوراک الفینی بسیار باارزشی است.
9. اینکه چرا به جای بخش خصوصی، بخش خصولتی 
زیاد است ربطی به من ندارد. یک نحوه خصوصی سازی 
اتفــاق افتــاده کــه آن خصوصی ســازی را هــم مــا انجام 
ندادیم، من هم با آن نوع خصوصی سازی موافق نبودم، 
امــا اکنون دیگــر کار زیادی نمی توانیــم بکنیم مگر برای 

توسعه های آتی.

۱۰. علــت تأخیــر در اجرای پروژه های حذف گاز مشــعل 
تحریم هــا اســت. این تحریم هــا ضد بشــریت و محیط 
زیســت اســت. آنها به ما اجازه نمی دهند دستگاه هایی 
را کــه بــرای جلوگیــری از ســوزاندن گوگــرد نیــاز داریم یا 
دســتگاه هایی را کــه به واســطه آنهــا به پالایــش گازهای 
غیراســتاندارد می پردازیــم، وارد کنیــم. ایــن در حالــی 
اســت که ما این دســتگاه ها را خریده ایم، پول آنها را نیز 
پرداخته ایم، بعضی از دســتگاه ها نیز ســاخته شده، اما 
اجازه حمل آنها را به ما نمی دهند. به این دلیل است که 
می گوییم تحریم ها واقعاً هم ملــت ایران را مورد هدف 

قرار داده و هم ضد بشری و جنایت علیه بشریت است.
۱۱. صــادرات گاز ایران به ترکیه، عراق، ارمنســتان و کمی 

هم به کشور آذربایجان در جریان است.
۱2. بتازگی آنها )شــرکت سی ان پی ســی چین( بــه ایران 
آمدنــد و مذاکــرات طولانــی درباره طرح توســعه فــاز 11 

پارس جنوبی با هم داشتیم.

وزیر نفت چه گفت؟

12 نکته از 
زبان زنگنه

اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی
محمود حجتی، وزیر جهاد کشــاورزی نرخ پیشــنهادی خرید 
تضمینی محصولات کشــاورزی را برای ســال زراعی ۹۹-۹۸ 
اعلام کرد. وزیر جهاد کشــاورزی با ارســال نامه ای به معاون 
رئیــس جمهــوری و رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور، 
قیمــت خرید تضمینی محصولات کشــاورزی را برای ســال 
زراعی ۹۸-۹۹ پیشــنهاد کرد. طبق این نامه نرخ پیشنهادی 
هر کیلوگرم گندم معمولی 22۹۵ تومان و گندم دروم 23۸۹ 
تومان اعلام شــده است. همچنین قیمت پیشــنهادی هر کیلوگرم جو در سال 
زراعــی جــاری 1۷33 تومــان و نرخ پیشــنهادی چغنــدر قند بهــاره و پاییزه نیز 
به ترتیب ۵020 تومان و ۴۹12 تومان تعیین شده است. از طرف دیگر براساس 
ایــن نامه مبنــای عیار قند چغنــدر بهاره 1۶درصــد و چغندر پاییــزه 1۵ درصد 
اعلام  شــده است. وزیر جهاد کشاورزی در این نامه اعلام کرده است به ازای هر 
کیلوگرم چغندرقند بهــاره ۵0 تومان و چغندر پاییزه 100 تومان به مبلغ خرید 

تضمینی اضافه می شود./ایسنا

 تأمین  لوازم التحریر 100 هزار دانش آموز 
با حذف قبض کاغذی

رضــا اردکانیان، وزیر نیــرو گفت: حذف قبــض کاغذی مانع 
قطــع 12 هــزار اصلــه درخــت شــده و از محــل صرفه جویی 
هزینه ها برای 100 هزار دانش آموز محروم وســایل آموزشی 
تهیه شده اســت. وی در جمع دانش آموزان به اجرای طرح 
حذف قبض کاغذی برق اشــاره کرد و گفت: امســال از محل اجرای این طرح، 
صرفه جویی قابل ملاحظه ای هم در قطع درخت و هم هزینه ها حاصل شــد. 
اردکانیان با بیان اینکه وزارت نیرو مسئول تأمین آب و برق پایدار و سالم برای 
مردم است، افزود: دانش آموزان به عنوان همیاران آب و برق می توانند وزارت 
نیــرو را در رســیدن به هــدف کمک کنند. اردکانیــان با تأکید بر ضــرورت تداوم 
مصرف بهینه خاطرنشان کرد: با رعایت مصرف بهینه کشورمان آبادتر خواهد 

شد و دانش آموزان می توانند در شرایط بهتری تحصیل و زندگی کنند./ایرنا

برنامه کاهش 10 میلیارد دلاری واردات
رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت از برنامه کاهش 
واردات در افــق 1۴00 بــه میــزان 10 میلیــارد دلار خبر داد که 
امســال با ســرمایه گذاری لازم بــه میزان چهار میلیــارد دلار 

مورد انتظار است.
وی افزود: امســال هفت محور برای ســال رونق تولید در برنامه وزارتخانه با 3۴ 
برنامه عملیاتی پیش بینی شــده اســت و توســعه معادن یکی از محورهاست، 
علاوه بر این فعال سازی معادن کوچک مقیاس، تکمیل زنجیره فلزات اساسی 
و اکتشــافات در قالــب انقــلاب معدنــی دنبال می شــود. به گفتــه وزیر صنعت، 
نهضت ســاخت داخــل و انقلاب معدنــی از مهم ترین برنامه هــای این بخش 
محســوب می شود و در حقیقت نهضت ساخت داخل حرکت بزرگی است، که 
اقتصاد کشور و بخش معدن را فعال می سازد و بر اشتغال هم به نحو محسوسی 
تأثیرگذار اســت. به گفته رحمانی حضور شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها 
نقــش مؤثــری در شــرایط تحریم خواهند داشــت و چنانچه از معــدن به عنوان 
جایگزیــن درآمــد نفتــی می خواهیم بهره بگیریــم باید از همــه توانمندی های 

داخلی بویژه شرکت های دانش بنیان استفاده کنیم./ایرنا

چهــــره ها

خبرهای نفتی »زنگنه«؛ از تکذیب دروغ »هپکو« تا شایعه »حمله سایبری« 

قیمتحاملهایانرژیافزایشنمییابد
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